Diário   Oficial Página 142   23 de Agosto de 2024 Nº 28.813
<#E.G.B#1614063#142#1622642>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA

ASSOCIAÇÃO MATO-GROSSENSE DOS PRODUTORES DE

ALGODÃO

Cuiabá, 28 de agosto de 2024

Na qualidade de Presidente, em observância ao Estatuto Social, convoco os

senhores associados, a participarem da Assembleia Geral Extraordinária da

Associação Mato-grossense dos Produtores de Algodão, que se realizará de

forma presencial, no endereço da sede, sito à Rua Engenheiro Edgard do

Prado Arze, 1777, Centro Político Administrativo, Edifício Cloves Vettorato,

2º andar, em Cuiabá, MT e por videoconferência, pelo endereço eletrônico

https://us02web.zoom.us/meeting/register/tZYkcuuvrTIiE9ARz_

IuDFP5Xv0PKPqEYqs1 no dia 28 de agosto de 2024, às 08h00 em 1ª

convocação e às 08h15 em 2ª convocação, observando-se o quórum

mínimo, para deliberações acerca da seguinte ordem do dia:

1. Deliberação e aprovação de propostas Better Cotton Iniciative

(BCI), sobre revisões e alterações em regras contratuais;

2. Deliberação e aprovação de alterações no Estatuto Social da

Ampa;

3. Contratação de plataforma que proporcione informações ge-

orreferenciadas da propriedade, com melhorias no mapeamento sócio

ambiental nas unidades produtivas do algodão de Mato Grosso;

4. Início do processo eleitoral da nova diretoria da Ampa, gestão

2025/26;

5. O que mais ocorrer.

O associado poderá fazer-se representar nesta Assembleia, por pessoa

que não seja associada, desde que autorizada por procuração simples,

com firma reconhecida em Cartório ou assinatura digital eletrônica, via
Certificado Digital (e-CPF ou assinatura eletrônica GOV.BR), encaminhada
para o endereço eletrônico de e-mail secretaria@ampa.com.br, até o início

da Assembleia.

Cuiabá, 22 de agosto de 2024.

Atenciosamente,

Erai Maggi Scheffer
Presidente
<#E.G.B#1614063#142#1622642/>

Protocolo 1614063
<#E.G.B#1614066#142#1622645>

Andreyv Amorim Mendes, CPF 022.281.041-67, requereu a Secretaria

Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural Sustentável -

SEMMADRS/VG, a Licença Especial para Simprão “Gravação do 1º DVD.

Animação Real Som, dia 31/08/2024 - das 22:00 às 04:00. Local: Leoncio

Lopes Miranda. Qd20. Lt 01. Bairro Primavera. Várzea Grande-MT. Cep

78.132-808.
<#E.G.B#1614066#142#1622645/>

Protocolo 1614066
<#E.G.B#1614067#142#1622646>

Wesley Edesio de Souza, CPF 042.366.891-97, requereu a Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural Sustentável -
SEMMADRS/VG, a Licença Especial para Festeja Figueirinha. Animação
Os Federais, dia 08/09/2024 - das 09:00 às 00:00. Local: Rua Licinio
Monteiro. Mini Estádio do Bife. Bairro Gloria. Várzea Grande-MT.
<#E.G.B#1614067#142#1622646/>

Protocolo 1614067
<#E.G.B#1614068#142#1622648>

Wellinton Tapajos da Silva, CPF 076.266.321-92, requereu a Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural Sustentável -
SEMMADRS/VG, a Licença Especial para Festa Torneio Sem Boleiros
Domingão). Animação Mega Som, dia 15/09/2024 - das 09:00 às 01:00.
Local: Rua Santa Cecilia - Costa Verde. Várzea Grande-MT.
<#E.G.B#1614068#142#1622648/>

Protocolo 1614068
<#E.G.B#1614071#142#1622650>

URIEL DA SILVA SANTANA, brasileiro, empresário, portador do RG n°
1588364 SSP/PR e CPF n° 281.663.379-91. Torna público que requereu
junto à SEMA-MT, a LF - Licença Florestal, para atividade de PEF - Plano
de Exploração Florestal e AD - Autorização para Desmatamento,
da Fazenda Universal - Lote Rural 405, localizada no município de Alta
Floresta - MT, não foi  determinado EIA/RIMA.
<#E.G.B#1614071#142#1622650/>

Protocolo 1614071

<#E.G.B#1614073#142#1622655>

J R MECÂNICA E ELLETROMECÂNICA LTDA, CNPJ N°
56.078.813/0001-59, torna público que requereu junto a SEMMEA o pedido
de LP, LI e LO para Serviços de Manutenção e Reparação Mecânica de
Veículos Automotores, Aeronaves e Outros, sito a Rua Manoel Gomes de
Souza, 480-W, Jardim Acácia, Tangará da Serra-MT. Não foi determinado
EIA.
R.T.: Willian Semençato, Engenheiro Sanitarista Ambiental (65 99987
3306).

TLB SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ N° 55.893.450/0001-42, torna
público que requereu junto a SEMMEA o pedido de LAS, para atividade de
Lavanderias, sito a Rua Tapirapuã, 100-S, Jardim Cidade Alta, Tangará da
Serra-MT. Não foi determinado EIA.
R.T.: Willian Semençato, Engenheiro Sanitarista Ambiental (65 99987
3306).
<#E.G.B#1614073#142#1622655/>

Protocolo 1614073
<#E.G.B#1614084#142#1622663>

LUCION TRANSPORTES, sob o CNPJ: 16.985.692/0001-04, torna público
que irá requerer a SAMA - “Secretaria De Agricultura E Meio Ambiente” A
Lp- Licença Prévia E Li - Licença De Instalação Para A Atividade De C-Nae
45.20-0-01 Serviços De Manutenção E Reparação Mecanica De Veiculos
Automotores; Atividade Desenvolvida Em Frota Própria Do Transporte.
Transporte Rodoviário De Carga, Exceto Produtos Perigosos E Mudanças,
Intermunicipal, Interestadual E Internacional, Instalado Na Av. Atilio
Fontana, Nº 1282, Lote 18, Quadra 05- Bairro Industrial Leonel Bedin - Sob
O Cep:78.895-251 Na Cidade De Sorriso -Mt.

ANTÔNIO APARECIDO DOS SANTOS, CPF nº 358.349.191-20, torna
público que requereu junto à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente de Nova Mutum - SAMA/NM a Licença Ambiental Simplificada
(LAS), para atividade de “Condomínio Residencial Horizontal”, localizado
na Avenida dos Bem-te-Vis com Rua das Mangabeiras, s/n, Quadra 21,
Lote 07, Jardim Europa, neste município. Não foi determinado estudo de
impacto ambiental.

ECOPONTO SORRISO COMERCIO E RECICLAGEM DE PNEUS LTDA
- CNPJ 53.213.507/0001-90, torna público que requereu junto a Secretaria
Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia- SAMATEC/
Sorriso, a Alteração de Razão Social para Licença Prévia (LP), Licença de
Instalação (LI) e Licença de Operação (LO), de PENQUES COMÉRCIO
E RECICLAGEM DE PNEUS LTDA - CNPJ 53.213.507/0001-90, para
ECOPONTO SORRISO COMERCIO E RECICLAGEM DE PNEUS LTDA
- CNPJ 53.213.507/0001-90, para atividade de Serviços de Recuperação
de materiais não especificados anteriormente, localizado na Rua Robeeto
Simonsen, nº 10770, Bairro Industrial e Comercial Eldorado, município de
Sorriso/MT. Coordenadas geográficas do Empreendimento: 55°44’10,50”W,
12°35’21,60”S. Não foi determinado o EIA-RIMA. (Projenorth Ambiental (66)
9 9973-9779).

MOVEPET FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO VETERINÁRIA LTDA -
CNPJ 56.136.478/0001-06, torna público que requereu junto a Secretaria
Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia- SAMATEC/
Sorriso, a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de
Operação (LO) para Atividades veterinárias, localizado na Rua 3, nº 415,
Bairro Centro-sul, município de Sorriso/MT. Coordenadas geográficas do
Empreendimento: 55°42’57,50”W, 12°32’49,58”S. Não foi determinado o
EIA-RIMA. (Projenorth Ambiental (66) 9 9973-9779).

56.170.139 MATEUS DO ROSARIO DE SOUZA RIBEIRO - CNPJ
56.170.139/0001-38, torna público que requereu junto a Secretaria
Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia- SAMATEC/
Sorriso, a Alteração de Razão Social para Licença de Operação (LO),
de JOSE ETELEUDES CARLOTA DE MOURA 60389056340 - CNPJ
46.794.705/0001-29, para 56.170.139 MATEUS DO ROSARIO DE SOUZA
RIBEIRO - CNPJ 56.170.139/0001-38, para atividade de Serviços de
lavagem, lubrificação e polimento, instalação e manutenção de veículos
automotores, localizado na Avenida dos Ipês, nº 1191 - Bairro Jardim Italia,
município de Sorriso/MT. Coordenadas geográficas do Empreendimento:
55°43’51,48”W, 12°33’25,54”. Não foi determinado o EIA-RIMA. (Projenorth
Ambiental (66) 9 9973-9779).

MARCOS JOSÉ LIMA, CPF 802.279.888-68, torna público que requereu
junto a SAMA/NM - Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de
Nova Mutum/MT, a Licença Ambiental Simplificada - LAS, para condomínio
residencial, localizado na Alameda Arthur da Silva Bernardes, Quadra 36
- Lote 27, Montserrat, no município de Nova Mutum/MT. Eng. Vitor César
Scola da Silva (65) 99636-8988.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 89d124d3

Página 143   23 de Agosto de 2024 Nº 28.813Diário   Oficial
VENEZIANI ODONTOLOGIA ESPECIALIZADA LTDA, CNPJ:
20.354.921/0001-60, torna público que requereu junto Secretaria de
Agricultura, Meio Ambiente, Ciência e Tecnologia de Sorriso - MT -
SAMATEC: a RENOVAÇÃO da Licença de Operação (LO), para a atividade
de: 86.30-5-04 - Atividade odontológica. Endereço: Avenida João Baptista
Francio, nº 1750, Recanto dos Pássaros. Não foi determinado EIA/RIMA.
(Engª Florestal Ane C. Barceli 66-999766751).

A empresa GRANDWOOD MADEIRAS LTDA (GRANDWOOD), CNPJ
37.088.785/0001-06, Inscrição Estadual 13.813.598-3 Torna público que
requereu a SEMA, a Licença Ambiental Simplificada - LAS para a atividade
de Serrarias com desdobramento de madeira em bruto e Serrarias sem
desdobramento de madeira em bruto -Resserragem (BENEFICIAMENTO
DE MADEIRAS), no municipio de ARIPUANÃ - MT. Não EIA RIMA.

RC PUBLICAÇÕES 66 9984-4633.
<#E.G.B#1614084#143#1622663/>

Protocolo 1614084
<#E.G.B#1614085#143#1622664>

Edital de Aviso aos Credores Sobre a Convocação da Assembleia

Geral de Credores - Virtual

Processo nº 1002555-08.2024.8.11.0015 - Espécie: Recuperação Judicial.

Valor da Causa: R$ 4.548.650,61. Parte Requerente: Viação Rio Prata

Ltda, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob

n.º 12.531.196/0001-20, com sede à Av. Ariosto da Riva Neto, n.º 969, Sala

Boxe 05, Centro, Bairro Alta Floresta/MT, CEP 785800-000. Advogados da

Requerente: Joubert Jader da Silva - OAB/MT 19.598, Mogly Adas Costa -
OAB/MT 18.094. Administrador Judicial: Zapaz de Jure SPE Ltda, CNPJ

n.º 35.848.727/0001-08, com endereço na Avenida Historiador Rubens de
Mendonça, n.º 2000, sala 104, Edifício Centro Empresarial Cuiabá, Cuiabá/

MT, CEP 78.050-000, telefones: (65) 3644-7697 / (65) 99217-6041, e-mail:

atendimento2@zapaz.com.br. Pessoa(s) a ser(em) intimada(s): Credores

e Terceiros Interessados. Finalidade: Intimar os credores e terceiros

interessados acerca da convocação da Assembleia Geral de Credores que

se realizará de forma virtual, por meio da Plataforma BEx - Brasil Expert

(site https://agc.plataformabex.com.br/), a ser realizada em 26/09/2024,

com início às 13h (horário de MT) em primeira convocação e, em

03/10/2024, com início às 13h (horário de MT) em segunda convocação,

cuja ordem do dia será a aprovação, rejeição ou modificação do

Plano de Recuperação Judicial (id. 155418086) apresentado pela

recuperanda, o qual está disponível para consulta e obtenção de cópias

nos autos do processo eletrônico (via sistema PJe) ou no site e escritório

do Administrador Judicial, tudo em conformidade com os artigos 35, I, “a”,

e 36, I, II e III, da Lei .º 11.101/2005. Resumo da Decisão: (...) Verifico
que foram apresentadas objeções ao plano de recuperação judicial,

de modo que deve ser convocada a Assembleia Geral de Credores, na

forma do artigo 56, da Lei n.º 11.101/2005. Diante da indicação de datas

pela administradora judicial, no id n.º 164881369, convoco a assembleia

geral de credores para deliberar sobre os termos do plano de recuperação

judicial, a ser realizada em 26/09/2024, com início às 13h (horário de

MT) em primeira convocação e, em 03/10/2024, com início às 13h

(horário de MT) em segunda convocação. O ato será presidido pela

administradora judicial, a qual deverá seguir as normas contidas no art.

37 e seguintes da Lei n.º 11.101/2005, bem como será realizado de forma

virtual. Expeça-se o edital de convocação da assembleia geral de credores,

em conformidade com o disposto no art. 36, incisos e parágrafos, da Lei

n.º 11.101/2005, bem como de acordo com as diretrizes e informações

relativas ao cadastramento dos credores, constantes do id n.º 164881369.

O edital deverá ser disponibilizado no sítio eletrônico da administradora

judicial. Outrossim, a recuperanda deverá publicar o edital no órgão oficial,
observando o prazo legal para tanto (artigo 36, da Lei n.º 11.101/2005).

Dê-se vistas ao MP. Intimem-se. SINOP, 9 de agosto de 2024. Juiz(a) de

Direito Advertências: “A Assembleia ocorrerá de forma virtual, através

da Plataforma BEx - Brasil Expert (site https://agc.plataformabex.com.br/),

conforme orientação complementar contida nos autos, e disponível no

sítio da administração judicial. Os credores deverão adotar os seguintes

procedimentos: 1) efetuar sua habilitação no prazo do art. 37, §4º da LRF,

se optar pela representação por mandatário ou representante legal. 2) Além

disso, para participação na assembleia geral de credores em ambiente

virtual, todos os credores e/ou representantes de credores deverão realizar

seu pré-cadastramento por meio de e-mail a ser enviado para o seguinte

endereço eletrônico: atendimento2@zapaz.com.br, o mais breve possível,

até o dia 25/09/2024, às 13:00 hrs, para participação na 1ª convocação

e caso a instalação ocorra em segunda convocação, não será necessário

novo cadastro, salvo se ainda não realizada, o que deverá ser feito até

02/10/2024, às 13:00 hrs. 2.1) O pré-cadastramento deverá conter as

informações a seguir relacionadas: a) Nome completo do credor e do seu

representante; registra-se que na plataforma virtual, somente é possível

realizar a vinculação de um representante, por credor, para participar do

ato b) Classe do(s) credor(es); c) CPF/CNPJ do credor e seu representante

na assembleia de credores; d) indicação de E-mail - para recebimento das

informações -, e Contato telefônico; e) cópia da procuração com poderes

especiais para exercício de voto, documento pessoal e atos constitutivos. 2)

Ainda, registrar que é de responsabilidade do credor ou seu representante,

na data designada, o acesso ao e-mail que será disparado pela plataforma

ao endereço eletrônico por ele informado, para obter dados e informações

necessárias para participação do ato assemblear, isto é, obtenção do login

e senha de acesso. 3) Para fins de esclarecimento, novamente ressaltamos
que caso o causídico que compareça ao ambiente virtual seja diverso

daquele incialmente indicado, na lista de presença e na lista de votação

ainda constarão o nome do patrono inicialmente indicado. 4) No mais,

as informações do processo (plano, lista de credores etc) e de acesso à

plataforma virtual estarão disponíveis no site www.zapaz.com.br e também

nos autos. Ressalta-se que os arquivos devem ser encaminhados em

formato PDF, cujo limite de tamanho para upload no e-mail é de 12MB, e em

caso de dúvidas, contatar a administração judicial (atendimento2@zapaz.

com.br - (65) 3644-7697).”E, para que chegue ao conhecimento de todos

e que ninguém, no futuro, possa alegar ignorância, expediu-se o presente

Edital, que será afixado no lugar de costume e publicado na forma da Lei.
Eu, Geni Rauber Pires - Técnica Judiciária, digitei. Sinop/MT, 20 de agosto

de 2024. (Assinado Digitalmente) Clarice Janete Da Fonseca Oliveira,

Gestor(a) Judiciário(a) Autorizado(a) pelo Provimento nº 56/2007-CGJ. Este

documento foi gerado pelo usuário 061.***.***-67 em 21/08/2024 15:44:09

Número do documento: 24082014020365600000154923606. https://pje.

tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=240820

14020365600000154923606. Assinado eletronicamente por: Geni Rauber

Pires - 20/08/2024 14:02:04.
<#E.G.B#1614085#143#1622664/>

Protocolo 1614085
<#E.G.B#1614104#143#1622687>

MADEIREIRA CASCAVEL - ME, empresa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob n. 37.219.473/0001-94 localizada na Rua Manaus n° 1171 N,
Bairro Industrial, Lucas do Rio Verde MT CEP: 78.455-000, torna público
que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA) ,
RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO PARA A ATIVIDADE DE
SERRARIA COM DESDOBRO DE MADEIRA E BENEFICIAMENTO DE
MADEIRA SERRADA. Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental
(EIA/RIMA).
<#E.G.B#1614104#143#1622687/>

Protocolo 1614104
<#E.G.B#1614106#143#1622689>

SÔNIA MARIZA SILVA DA NÓBREGA
Inscrito no CPF sob nº 537.717.539-53, torna público que requereu junto

a SEMA - Secretaria de Estado do Meio Ambiente/MT, o Licenciamento
PMFS (plano de manejo sustentável) da FAZENDA SÃO MARCOS,
localizada na cabeça de porco (estrada dos EMERICK), zona rural -
Brasnorte-MT, CEP: 78.350-000.
<#E.G.B#1614106#143#1622689/>

Protocolo 1614106
<#E.G.B#1614116#143#1622705>

SILVIO ROBERTO CANDIDO - ME, registrado sob o CNPJ nº
20.618.744/0001-81, torna público que requereu junto a Superintendência
de Recursos Hídricos (SURH) da Secretaria de Estado do Meio Ambiente
do Mato Grosso (SEMA - MT) O CADASTRO DE USO INSIGNIFICANTE
DE ÁGUA SUBTERRÂNEA. Localização: localizada na Rodovia BR 174,
KM 31,5, à direita, sem número, Distrito do Caramujo, CEP: 78.236-000,
Município de Cáceres, Mato Grosso. POÇO TUBULAR: 015º50’12.47’’
S 057º52’06.00’’ O, totalizando a vazão de captação máxima 10 m³/dia,
por 7 dias na semana. O período de bombeamento diário é de 2,5 h/dia.
UTILIZAÇÃO: Fabricação de artefatos de cerâmica e barro cozido para
uso na construção, exceto azulejos e pisos. RESPONSÁVEL TÉCNICO:
Maurício José dos Reis - WestGeo LTDA
<#E.G.B#1614116#143#1622705/>

Protocolo 1614116

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 89d124d3